Stavebni michacka

Preklad navodu k obsluze

Model:

125L FB MAX
140L FB MAX

maoa-tech

PRO VASI BEZPECNOST CTETE NAVOD PRED UVEDENiIM DO PROVOZU

MA-TECH

Ing. Vojtéch Maly
JinoSovska 276

67573 Kralice nad Oslavou
tel. +420 777 135 981
obchod@ma-tech.cz
www.ma-tech.cz



e CTETE NAVOD

K zachovéani bezpecnosti pfi instalaci, provozu a udrzbé postupujte podle pokynu
uvedenych v manualu. Manudl obsahuje také seznam nahradnich dild a schémata,
proto uschovejte veskerou dokumentaci na bezpe¢ném misté.

e BEZPECNOSTNI POKYNY

Udrzujte poradek na pracovnim misté. Nepordadek mlze zpUsobit zranéni.
Nevystavujte pfistroj desti. UdrZujte pracovisté dobfe osvétleno. NepouZivejte elektrické pfFistroje v
blizkosti vybusné a hoflavé latky.

KdyZz michacku nepouzivate, skladujte ji v suchu, abyste zabranili korozi.

Pfetizeni michacky mUZe zplsobit poruchu mechanismu.

Pouzivejte vhodné nastroje k praci. Nepouzivejte zafizeni k ucelim, pro které neni pripraveno.

UdrZujte zafizeni Cisté.

Postupujte podle pokynl pro vyménu nahradnich dilG. Provadéjte béZnou udrzbu, pfi slozitéjsich
poruchdch volejte odbornika.

Pokud pfistroj nepouzivate nebo umyvate, odpojte ho od elektrické sité.

Pfed zapnutim pfistroje odklidte z okoli michacky ostatni nastroje a naradi, které by mohly prekazet pfi
ovladani pfistroje.

Budte ostraZiti. Nepouzivejte pristroj, kdyz jste unaveni.

Zabrante nechténému spusténi zafizeni. Vzdy zkontrolujte, zda je pfepinac v pozici OFF, tzn. je vypnuty,
nebo neni-li michacka pfipojena k siti.

Pfed pouzitim zkontrolujte vSechny ¢asti zafizeni.

Budte obezfetni pfi praci s pristrojem pod elektrickym proudem.

Nehybejte se zafizenim béhem provozu. MUzZe se poskodit vedeni el. proudu nebo motor.

Nepouzivejte pfistroj pod vlivem alkoholu nebo drog. Pokud uzivate léky, zjistéte si, jestli existuji
kontraindikace pro provoz zafizeni.

BRSO

e VHODNY ODEV A OBUV
Noste pracovni odév a pevnou obuv. Volné ¢asti odévu by mohly byt vtazeny do pohyblivych casti
michacky. Sepnéte si dlouhé vlasy pfi praci, predejdete Urazu.

00

PouZivejte ochranu oci a usi. VZdy pouZivejte ochranné bryle. Pfi praci ve velmi prasném prostredi pouzijte
ochrannou masku.




e KABEL
Nikdy nehybejte s michackou, kdyzZ je zapojena. Drzte kabel od horka, oleje a ostrych hran.

e PRODLUZOVACI KABEL
Prodluzovaci kabel nesmi byt delsi nez 50 m. Pouzivejte kabel 1.5mm2 na 230V pro vedeni dostatecného
napéti k motoru. UZiti nevhodného kabelu muize poskodit motor.

Prodluzovaci kabel HO7RN-F je doporucen pro venkovni pouziti. Kabel musi byt izolovan a zabezpecen
proti vodé, ostrym hranam a prejeti vozidly.

e PREVENCE PROTI ZASAHU PROUDEM
Zkontrolujte zabezpeceni elektrického okruhu a ujistéte se, Zze ma
spravné parametry. Nezapojujte michacku, kdyz stoji na mokrém povrchu.

e DRZTE DETI A OSTATNi OSOBY DAL OD MiCHACKY
UdrZujte pristroj mimo dosah déti a ostatnich osob. Nedovolte jim, aby zafizeni obsluhovaly.

e PRACOVNi PROSTOR

Udrzujte pracovni prostor Cisty, abyste zabranili upadnuti obsluhy na michacku.
Nestljte na michacce, kdyzZ pracuje.

e NEPREDVITATELNE SITUACE
Nestrkejte nastroje do bubnu, kdyz se otaci. Mlze zpUsobit zranéni.
Nestrkejte ruce k pohyblivym ¢astem michacky.

e PROVOZ

NepretéZzujte michacku. Dodrzujte maximalni pracovni kapacitu.
Nezapinejte motor, kdyzZ je buben naplnén.

Nevypinejte motor, kdyz je buben plny.

Nepouzivejte michacku k jinym acelm.

Neni dovoleno tahnout michacku za vozem.

Nenechavejte michacku bez dozoru zapnutou.

Neopoustéjte ji, dokud neni opravdu vypnuta.




e ODPOJTE ZE SITE

Neotvirejte kryt motoru pred odpojenim ze sité. Pred jakoukoliv ¢innosti,

manipulaci, opravé nejprve odpojte ze sité.

e UDRZBA

Cistéte michacku po kazdém pouziti.

Pro udrzbu pouzivejte pouze originalni dily.

e SKLADOVANI

Skladujte michacku v suchém prostredi.

Drzte ji dal od déti.

a2 9

SPECIFIKACE
Stavebni michacka MA-TECH 125L FB max
Geometricky objem 125L
Otvor bubnu 37,5cm
Otéacky 26,5/min
Vykon 550 W
Napéti 230V/50Hz
Rozméry 120x 73 x135cm
Hmotnost 50 kg

Stavebni michacka MA-TECH 140L FB max

Geometricky objem 140L
Otvor bubnu 37,5cm
Otéacky 26,5/min
Vykon 650 W
Napéti 230V/50Hz
Rozméry 120x73x139cm
Hmotnost 51 kg
SERVIS

Drive, nez oslovite svého prodejce s problémem, kontaktujte nas. Treba se ndm podati vyresit zavadu

rychleji. Pro servis nebo nahradni dily nas kontaktujte na téchto kontaktech:

MA-TECH - Ing. Vojtéch Maly
JinoSovska 276

67573 Kralice nad Oslavou
tel. +420 777 135 981
obchod@ma-tech.cz
www.ma-tech.cz



OBSAH BALENi

i
Qe x2
[+ ql x 1
€ = Gop M8 x 70 X2
D () M6 x 25 x 1
RN x1
€ = 0o M8 x 70 X2
™ 00D M8 x 20 x 2
€ = COD M8 x 65 X1
0 @42 X1
tm DDoe M0x20 x 2
t» 00o® miox20 X2
R g M8 x 16 x10
Qx) M8 x 20 x 2

M8 X 70
M8




MONTAZ

1. Nasadte kola, ploché podlozky a prostréte zavlacky pfipravenymi otvory rdmu.

2. Pripojte podpérnou nohu na stranu ramu s nozni brzdou pomoci 2 Sroubd M8X70. Vlozte Sroub z jedné
strany, poté plochou, pruzinovou podlozku a matici z druhé strany.

Prostréte spodni tdhlo otvorem podpérné nohy zespodu, nasadte pruzinu a zajistéte zdvlackou. Prostréte
horni tdhlo otvory v rdmu a spojte obé tdhla Sroubem M6X25 a matici.

oF= 1
C = oD M8 x 70 x 2
O G M6 x 25 x 1
ARG x 1

3. Rdm s koly pfipevnéte na druhou stranu zdkladniho ramu. Vlozte Sroub z jedné strany, poté plochou a
pruzinovou podlozku a matici z druhé strany. Ujistéte se, Ze jsou matice pevné utazeny.

T Cop M8x70 X 2




4. Nasadte na rameno bubnu spojku motoru a zajistéte ji pojistnym krouzkem @42. Nasadte spodni buben
s ramenem na zakladni ram sprdvnou stranou. Spojku motoru zajistéte vlozenim Sroubu M8X65 z jedné
strany, poté plochou a pruzinovou podlozku a matici z druhé strany. Tésnici gumovy krouzek nasadte na
okraj ramene (slouZi k utésnéni spoje mezi sténou motoru a ramenem). Na druhé strané ramu pfilozte

horni kryt ramene bubnu a upevnéte ho vlioZzenim Sroubu M8X20 z jedné strany, poté plochou a pruZinovou
podlozku a matici z druhé strany.

Kryt utahnéte tak, aby se rameno stale lehce otacelo.

5. PFipevnéte michaci lopatky pomoci $roubd M10X20 ke spodnimu bubnu. Sroub nasadte z venkovni
strany, poté plochou, pruzinovou podlozku a matici z druhé strany.

b 9Oom moxo  x2 |3



6. Umistéte horni buben na spodni buben, mezi né dejte tésnici gumu. TIP: Prostréte Sroub M8X16
otvorem v hornim bubnu a tésnici gumou. Opakujte po celém obvodu horniho bubnu. Poté horni buben
preklopte na spodni buben.

Ujistéte se, Ze jsou otvory spra’vné proti sobé dle pomocnych Sipek umisténych na obou bubnech.

PFipevnéte michaci lopatky pomoci $roubl M10X20 k hornimu bubnu. Sroub nasadte z venkovni strany,
poté plochou, pruZinovou podlozku a matici z druhé strany.

tm 9006 M0x20 x 2
L3 M8 x 16 x10q

7. Instalujte ovlddaci kolo k rAmu pomoci roubl M8X20. Sroub vloZte zevnit¥, podlozky a matici potom z
vnéjsi strany.

000 og M8 x 20 x2




8. Nasadte motor na hridel a zajistéte dvéma maticemi ke spojce a Sroubem M8X70 s podlozkami a matici
dole k ramu.

L4 M8 X2

C = Oubd M8 X 70 X 1 q

INSTRUKCE K OVLADANI

OVLADANI BUBNU

Ovladaci kolo s areta¢nim talifem umoznuje zafixovat buben v nékolika polohach. Seslapnutim nozni brzdy
se uvolni ovladaci kolo. Pusténim nozni brzdy zastrcka opét zapadne do otvoru aretacniho talife ovladaciho
kola.

AKUSTICKE PARAMETRY

Vyrobce se zavazuje, Zze hodnota hladiny akustického vykonu michacdek je v souladu se smérnici 2000/14/ES
a neprekracuje

Lwa = 84 dB (A)

Poznamka !
Elektrické a elektronické ¢asti odevzdavejte do pfislusnych sbéren odpadu.



POZICE BUBNU A OVLADACIHO KOLA

Pro maltu Pro beton




PROVOZ

f Rozmotejte prodluZovaci kabel a zapojte ho nejdrive k michacce, potom do sité.

f Vidy nejdrive zapnéte michacku, nez ji zacnete plnit.

Pro nejlepsi vysledek, dodrzujte nasledujici poradi:
1. Pfidavejte stérk.

2. Pridavejte cement.

3. Pridavejte pisek.

4. Pridavejte vodu

v

CISTENI
ﬁ Nestrkejte ruce do bubnu, kdyz se otaci nebo kdyz je michacka zapojena.
Cistéte michacku po kazdém dni prace. UdrZujte ji &istou.
Nenechavejte materidl v bubnu, kdyZz michacka nepracuje.
Nepouzivejte cihlu nebo kdmen k ¢isténi vnitiku bubnu.

Nebouchejte kladivem nebo jinym nastrojem do bubnu.
Je povoleno zhruba 2 minuty pouzit stérk velikosti 1“ k ¢isténi bubnu. Poté vystfikejte vodou.

Nelijte vodu pfimo na kryt motoru.

Elektricky obvod




SCHEMA DiLU

R{Qﬁﬁ?zs‘om
?? Sg.xy @ = | v & |w |~ =
P

6l \ 8l
v

0z

(¥4

Ll EE %€

e €

0€




